[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2023 года № 17
Об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита в Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

В соответствии со ст.160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом положений пп. б п.3, п.9 раздела II Федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», утвержденного  Приказом Минфина России от 18.12.2019 №237н, Уставом Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Постановляет:

1. Установить, что внутренний финансовый аудит в Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области осуществляется в упрощенной форме.

2.  Определить, что Глава муниципального образования Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.02.2021 года № 13 «О наделении полномочиями субъекта внутреннего финансового аудита и утверждение Порядка осуществления внутреннего финансового аудита Администрацией Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздел «Результаты проверок».

Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                               А.В. Лисененков